МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

28.03.2025 г. Братск № 171

О выплате премии работникам по итогам работы

первого квартала 2025 года

С целью поощрения работников ФГБОУ ВО «БрГУ» за выполненную работу в

соответствии с п. 4 Перечня видов выплат, стимулирующего характер, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.12.2007 N 818, с учетом совокупности обстоятельств

предусматривающих самостоятельную оценку выполненных работниками трудовых

обязанностей и экономии по фонду заработной платы ФГБОУ ВО «БрГУ», руководствуясь ст.

191 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 1.3.7. Порядка установления

стимулирующих выплат работникам федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Братский государственный университет",

утвержденного приказом № 18 от 17.01.2025г., п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер премиальных выплат по итогам работы первого квартала 2025

года, при успешном и добросовестном исполнении должностных обязанностей, качественной

подготовке и своевременной сдачи отчётности, подготовке и проведении мероприятий,

связанных с уставной деятельностью университета, участия в выполнении важных работ,

мероприятий университета, в следующем соотношении:

1.1. должности работников профессорско-преподавательского состава – до 100%

должностного оклада;

1.2. должности работников учебно-вспомогательного и административно-

управленческого персонала – до 80% должностного оклада.

2. Установить размер премиальных выплат по итогам работы первого квартала 2025

года, работникам допустившим нарушения трудовой дисциплины в указанном периоде (в том

числе систематическое (2 и более раз) опоздание и/или отсутствие на рабочем месте без

уважительной причины в рабочее время) в размере от 0 до 75% от установленных в п. 1

настоящего приказа размеров.

3. Проректору по образовательной деятельности - Патрусовой А.М., проректору по

стратегическому развитию – Сыготиной М.В., проректору по научной и международной

деятельности – Иванову М.Ю., главному бухгалтеру-начальнику ФЭУ Пискуновой М.Г.,

начальнику отдела кадров – Акимовой Т.С., организовать контроль качества исполнения

работниками трудовой и исполнительской дисциплины.

4. Главному бухгалтеру-начальнику ФЭУ Пискуновой М.Г. обеспечить расчет и

выплаты премиальных выплат работникам по итогам работы первого квартала 2025 года с

учетом контроля качества исполнения работниками трудовой и исполнительской дисциплины,

размеров, установленных настоящим приказом.

5. Назначить ответственным за предоставления информации для размещения на

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по организационному и

документационному обеспечению управления организацией А.А. Шипко.

6. Назначить ответственным за размещение настоящего Приказа на официальном

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информационным ресурсам Е.В. Угрюмову.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за главным бухгалтером-начальником

ФЭУ Пискуновой М.Г.

И.о. ректора           А.М. Патрусова

Проект вносит:

отдел кадров

Исполнитель:

А.А. Шипко

Тел. 344-000, доб.743

Согласовано:

Проректор по образовательной деятельности А.М. Патрусова

  (дата визирования)

Проректор по стратегическому развитию М.В. Сыготина

  (дата визирования)

Проректор по научной и международной

 деятельности

М.Ю. Иванов

  (дата визирования)

Главный бухгалтер-начальник ФЭУ М.Г. Пискунова

  (дата визирования)

Начальник планово-финансового отдела Л.В. Гинкель

  (дата визирования)

Начальник отдела кадров Т.С. Акимова

  (дата визирования)

Начальник отдела информационных технологий Д.В. Павлюк

  (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению управления

организацией

А.А. Шипко

  (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-04-01T13:35:49+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа